2022-2-13J3F-22-0001-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Coatzacoalcos, S.A. de C.V., 
por un monto de 7,419,912.99 pesos (siete millones cuatrocientos diecinueve mil novecientos 
doce pesos 99/100 M.N.), por diferencias entre las cantidades estimadas y pagadas contra las 
realmente ejecutadas, más los intereses financieros generados desde la fecha de su pago 
hasta la de su recuperación, de los cuales, 7,280,615.70 pesos fueron pagados en las